De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

tur quod nullo modo venient imputanda, iuxta leg. ultimā Cod. inofficioso testament. l. 1. §. Nec castrense D. de collatione bonorum, dict. leg. Cum oportet, versiculo, exceptis Cod. de bonis, quæ liberis, & expressit Imperator, in dict. leg. Cum multa, ibi (ad similitudinem castrensis peculij omnem facultatem filij habeant,) ad quod singularem dicit Gomes in §. actiones numer. 15. Institut. de actionibus, Caldas dict. verbo, lasis numer. 108. Castro dict. leg. Cum oportet numer. 185. Ordinatio regia dict. §. 10. & dict. §. 12. leg. 7. titul. 14. part. 4.

46. Vnde consequenter Doctores nemine excepto, inferunt ex donationibus prædictis factis ab Imperatore, vel à principe quocunq; (nam in omnibus idem ius est quoad præsens institutum, leg. ultima Cod. de legibus, vbi Rex, & Imperator Idem est, Caldas dict. numer. 106. ad finem, parentibus non queri vsumfructum, dict. leg. Cum multa, ibi (neque earum vsumfructum pater, auus, aut pro auus, sibi vendicent) Caldas dict. numer. 108. Castro dict. numer. 185. Secundo inferunt posse filium libere testari de his donationibus, sicut de quasi castrensi- bus, ad quod citant textum in leg. 1. §. Hoc autem Senatus Consultum versiculo in filij, D. ad Senatus Consultum Trebellian. vbi Alexand. numer. 5. & aperte colligitur ex verbis dict. leg. Cum multa, ibi (habeant filij omnem facultatem) Gom. dict. numer. 15. Se-

gura in repetitione, leg. Imperator, D. ad Trebellianum numer. 92. Guilhelm. in cap. Raynucius verbo, mater ni numer. 17. Ioannes Baptista Caccialupus in leg. Frater à fratre de conditiono indebiti, numer. 103. Caldas dict. numer. 108. Castro numer. 185. Licet contraria sententia in rigore verior sit, vt optime defendit Crotus in d. leg. Frater à fratre numer. 112. Ægidius leg. 1. Cod. de sacrosanct. Eccles. part. prima, §. 7. numer. 14. acerrime Pinel. primo selectarum, cap. 5. quem vide.

Tertio inferunt Doctores priuilegium dict. leg. Cum multa, non solum procedere, in donatione facta ab Imperatore, & regibus supremis, sed etiam si fiat à quacunque republica, vel domino non recognoscente superiorem, vt probat Riminaldus princip. Institut. de donationibus numer. 452. Caldas vbi supra numer. 107. Castro numer. 187. Pinel. primo selectarum, cap. 5. numer. 42. in fine, ad quod citat textum, in leg. Postliminium 19. in principio D. de captiuis, & postlim. ibi (liberos omnes populos, regesque) vbi populi liberi regibus æquiparantur; Vnde Ordinatio nostra dict. lib. 4. titul. 97. §. 10. ad finem, voluit suprascriptam doctrinam ampliari, etiam ad magnates Regni, qui si aliquid donauerint filijs familias minime venit imputandum, quia hæc bona tanquam quasi Castrensia regulanda sunt; in quo aduertendum est, quod dispositio hæc, dum lo-